
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 1 lipca do 26 sierpnia 2021 

roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:  

 

1. 5 lipca wspólnie z gwardianem Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych w Prudniku Lesie 

Ojcem Dawidem Zmudą – uczestniczyłem w spotkaniu z Biskupem Opolskim Andrzejem 

Czają. Biskup za naszym pośrednictwem przekazał mieszkańcom  Prudnika uchwałę Nr 

34/386/2020 Konferencji Episkopatu Polski z dnia 29 sierpnia 2002 roku pozytywnie 

opiniującą inicjatywę  ustanowienia kardynała Stefana Wyszyńskiego Patronem miasta              

i gminy Prudnik. 

Przypomnę, że z inicjatywą tą do Rady Miejskiej  wystąpiła Pani Poseł Katarzyna Czochara  

i mieszkańcy Gminy, a Rada Miejska uchwałą Nr XXII/387/2020 z 28 lutego 2020 roku 

wyraziła wolę ustanowienia kardynała Stefana Wyszyńskiego Patronem miasta i gminy 

Prudnik. 

Uroczyste ustanowienie patronatu będzie miało miejsce 19 września 2021 roku. 

  

2. Do porządku dzisiejszej sesji Rady Miejskiej przedłożyłem projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania dot. działań mających na celu  zapewnienie Inwestorowi 

Henniges Automotive Prudnik spółka z o.o.  realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa hali 

produkcyjnej byłej tkalni na halę produkcyjno-magazynową ” w Prudniku  przy ulicy Nyskiej 

17 „D”. Kilka zdań o samych negocjacjach umowy najmu tej nieruchomości. Negocjacje 

rozpoczęły się na początku kwietnia i trwały praktycznie do dzisiejszej sesji.                            

W negocjacjach ze strony Urzędu Miejskiego brał udział kilkuosobowy zespół składający się 

z fachowców różnych branż w tym: służb prawnych, mienia gminy oraz finansowych.  

Z drugiej strony firmę Henniges reprezentowała międzynarodowa kancelaria prawna mająca 

swój oddział w Warszawie. Szacunkowa wartość inwestycji, którą planuje wykonać  

w Prudniku Henniges to blisko 50 000 000 zł. Planowane ostateczne zakończenie inwestycji 

ustalone zostało na rok 2027. 

 Pierwsze efekty tych inwestycji będą widoczne już w miesiącu wrześniu, gdyż w tym 

terminie zostanie oddana pierwsza z hal wchodzących w kompleks byłej tkalni.  

Zrealizowanie I etapu inwestycji w tak krótkim terminie było możliwe dzięki  wielu ludziom i 

instytucjom, w tym: Opolskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków, Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu, Państwowemu Gospodarstwu Wody Polskie – 

Zarząd Zlewni w Opolu, Starostwu Powiatowemu pracownikom Spółek gminnych oraz 

Urzędu Miejskiego, a przede wszystkim wykonawcy tej inwestycji firmie Adamietz. 

Wszystkim, których wymieniłem, a także tym,     o   których w tym miejscu nie wspomniałem 

bardzo serdecznie dziękuję w imieniu własnym i Zarządu Spółki Henniges.   

 

3. Informowałem wcześniej Radę o problemach, jakie pojawiły się w związku  

z zamierzeniami inwestycyjnymi naszego ZEC-u, który dla zwiększenia potencjału ciepłowni 

planuje wykonać inwestycję w oparciu o paliwo gazowe. Okazuje się jednak, że aby 

zaopatrzyć Prudnik w wystarczającą ilość gazu ziemnego wymagana jest budowa gazociągu 

na trasie Lewin Brzeski Nysa, który umożliwi w przyszłości zasilanie między innymi Gminy 

Prudnik w dodatkowe zgłaszane ilości paliwa gazowego. Zakończenie tej inwestycji 

planowane jest za około 10 lat.  

Dodatkowo swoją inwestycję na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej rozpoczęła 

miejscowa Spółdzielnia Pionier, której już na wstępie przyszło zmierzyć się z problemem 

dostawy gazu ziemnego do celów produkcyjnych, a także warunkami przyłączenia prądu. 

Choć gazociąg  znajduje się praktycznie w granicy działki nie zabezpiecza on jednak  potrzeb 

nowego zakładu w ilościach, które zapotrzebował do celów produkcyjnych. Wstępnie udało 



się nam skojarzyć dwa media tj. gaz i energię cieplną podaną przez nasz ZEC, aby móc 

zbilansować  potrzeby Pioniera w tym zakresie. 

Ostatecznie w sprawie zaspokojenia bieżących potrzeb oraz rozwoju lokalnego rynku gazu, 

wdrożona zostanie tzw. pregazyfikacja , polegająca na zaopatrzeniu w gaz lokalnej sieci 

gazowej za pomocą instalacji regazyfikacyjnej skroplonego gazu ziemnego (LNG). Budowa 

instalacji LNG znajduje się w kompetencjach Operatora Systemów Dystrybucyjnych,  

Polskiej Spółki Gazownictwa, z którą na temat tych zamierzeń prowadzone są rozmowy. 

Gmina wskazała już docelowe miejsce lokalizacji zbiornika gazu przy ulicy Przemysłowej.    

W drugą sprawę związaną z zaopatrzeniem nieruchomości Pioniera w energię elektryczną 

zaangażowałem się również osobiście i dzięki ustaleniom z opolskim Turonem , Pionier 

uzyskał korzystne warunku włączenia do sieci. Dzięki przychylności Fabryki Mebli, z którą 

negocjowaliśmy trasę przebiegu kabla energetycznego uda się w najbliższym czasie zasilić 

nieruchomość w energię elektryczną.  

Osobnym tematem będzie zwiększenie  zaopatrzenia obszaru Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

przy ulicy Przemysłowej w energię elektryczna poprzez budowę nowej sieci od GPZ przy 

ulicy Miłej w Prudniku,  aż do obszaru przy ulicy Przemysłowej. W tym temacie  czekają nas 

kolejne rozmowy z Turonem.  

Te działania niestety są działaniami doraźnymi, które nie pozwalają na planowanie inwestycji 

zarówno w mieście, jak i na terenach Specjalnej Strefy Ekonomicznej, dlatego też 

postanowiłem wystąpić z pismem do Premiera Rządu Pana Mateusza Morawieckiego z 

prośbą o pomoc w  rozwiązaniu tych kluczowych dla rozwoju Gminy Prudnik problemów. 

Już kilka dni po wysłaniu pisma został ze mną nawiązany kontakt przez Kancelarię Prezesa 

Rady Ministrów, a jako koordynatora przedstawionych spraw wskazano Ministerstwo 

Aktywów Państwowych, któremu podlegają kluczowe w tych obszarach  Spółki Skarbu 

Państwa. 

W sprawach tych spotkałem się również z Wojewodą Opolskim Panem Sławomirem 

Kłosowskim. 

 

4. 26 lipca Gmina Prudnik złożyła trzy wnioski do Rządowego Funduszu w ramach Polskiego 

Ładu. Projekty dotyczą rozwoju infrastruktury miejskiej, w tym: 

1) stworzenia bazy do wdrożenia wieloaspektowego procesu rewitalizacji 

miasta Prudnika. Kwota projektu – 29 500 000 zł. 

Projekty zakładają: 

- wykonanie kompleksowej modernizacji 12 budynków komunalnych (100 mieszkań) czyli: 

podłączenie ich do ciepła systemowego, wykonanie węzłów sanitarnych w mieszkaniach, 

termomodernizację, przebudowę instalacji, remont dachów i klatek schodowych;  

- budowę żłobka przy Publicznym Przedszkolu nr 3;  

- przebudowę dwóch budynków poszpitalnych na mieszkania chronione oraz dom dziennego 

pobytu.  

2) stworzenia Prudnickiego Centrum Sportowo-Rekreacyjnego  

Kwota projektu – 35 100 000 zł. 

Projekt zakłada:  

- budowę stadionu piłkarskiego z trybunami oraz sześciotorową bieżnią oraz stanowiskami do 

uprawiania lekkoatletyki;  

- budowę dwóch boisk treningowych;  

- wykonania utwardzonego terenu pod ustawienie lodowiska i toru do curlingu;  

- budowę budynku gospodarczo-administracyjnego;  

- powstanie sensorycznego centrum rozwoju fizycznego dzieci;  

- budowę skate-parku oraz pumptrack’u na Koziej Górze.  



3) kompleksowej modernizacji oświetlenia miejskiego w Prudniku  

Koszt projektu – 4 650 000 zł.  

Projekt zakłada: 

- wymianę 783 opraw oświetleniowych na ledowe;  

- oświetlenie 74 przejść dla pieszych;  

- wymianę 50 słupów oświetleniowych.  

 

5. 24 sierpnia br. Gmina Prudnik złożyła w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o 

dofinansowanie remontu dróg gminnych w ciągu ulic Szkolnej i Staszica w Prudniku w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zakres rzeczowy projektu przewiduje remont ulic: Szkolnej i Staszica w zakresie 

obejmującym wykonanie:  

 6362,38 m² nowych nawierzchni jezdni,  

 2671,75  m² chodników,  

 23 szt. oznakowania pionowego  

 253,9 m² oznakowania poziomego 

Całkowita wartość kosztorysowa projektu wynosi 1 606 143,82 zł.  

Zgodnie z uregulowaniami Rządowego Programu Rozwoju Dróg maksymalna wysokość 

dofinansowania może wynieść do 80% wartości a decyzja o ewentualnej wysokości 

dofinansowania podjęta zostanie przez organy administracji rządowej oceniające złożone 

projekty (tj. Urząd Wojewódzki, Ministerstwo) i na etapie składania projektu Gmina Prudnik 

nie jest w stanie określić procentowej wysokości ewentualnego dofinansowania. 

Zgodnie z zapisami Rządowego Programu Rozwoju Dróg decyzja o wyborze zadań nastąpi 

po czterech miesiącach od terminu złożenia projektów.     

 

6. W porozumieniu z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną wystąpiłem do Spółki DUL 

RADIM PL  Spółka Akcyjna, która we wcześniejszych informacjach informowała nas  o 

zamiarze  podjęcia decyzji o lokalizacji inwestycji na terenie Gminy Prudnik w Specjalnej 

Strefie Ekonomicznej przy ulicy Przemysłowej,  pod nazwą „Fabryka kamienia z 

konglomeratu kwarcowego” o przedstawienie ostatecznej deklaracji oraz realnego 

harmonogramu prowadzenia tej inwestycji. W związku z tym, że rozmowy dotyczące 

inwestycji toczą się od blisko 3 lat uważam, że blokowanie sprzedaży nieruchomości przez 

tak długi okres  jest nieuzasadnione ze względu na zainteresowanie nieruchomościami przez 

inne podmioty. Biorąc powyższe pod uwagę, poinformowałem Spółkę,  że nie podjęcie 

inicjatywy nabycia   i zagospodarowania  nieruchomości na proponowaną działalność  do 

końca sierpnia 2021 roku, spowoduje przystąpienie przez Gminę Prudnik do zbycia tych 

nieruchomości na rzecz innych zainteresowanych przedsiębiorców i uznanie wszystkich 

dotychczasowych ustaleń za nieaktualne. 

 

7. Zgodnie z § 2 uchwały nr VIII/122/2011 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 31 maja 2011 r. 

w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych i jednolokalowych budynków użytkowych ich 

najemcom i dzierżawcom informuję, że zostały ustalone ceny sprzedaży: 

- lokalu użytkowego nr 1u położonego w budynku przy ul. Wąskiej 1 w Prudniku o 

powierzchni użytkowej 27,62 m
2
, wraz z udziałem 158/1000 części w nieruchomości 

wspólnej w tym w gruncie, złożonego z sali sprzedaży -  na kwotę 63.500,00 zł.  

- lokalu nr U1 położonego przy ul. Sobieskiego 28 w Prudniku, o powierzchni użytkowej 

35,66 m
2
, wraz z udziałem 19/100 części w nieruchomości wspólnej w tym w gruncie, 

złożonego z sali sprzedaży z zapleczem oraz wc - na kwotę 101.000,00 zł. 

 



8. Urząd Miejski w Prudniku wykonuje zadania związane z realizacją programów ochrony 

środowiska. I tak: 

- na podstawie Uchwały Nr XXXVI/629/2021  Rady Miejskiej w Prudniku                  z dnia 

24 lutego 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Prudnik na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza poprzez 

redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Prudnik zostały ogłoszone dwa 

nabory wniosków o udzielenie dotacji celowej w ramach których do Urzędu Miejskiego w 

Prudniku wpłynęło 17 wniosków z których na dzień 25.08.2021 r. do dofinansowania 

zakwalifikowano 14 z nich i podpisano umowy dotacji z Beneficjentami. 

- w związku z  Porozumieniem  zawartym w dniu 12.07.2019 r. z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu  ustalającym zasady promocji 

rządowego Programu „Czyste Powietrze” oraz jego realizacji na terenie Gminy, Gmina 

Prudnik otrzyma 30 000,00 zł na prowadzenie Gminnego Punktu konsultacyjno – 

informacyjnego, który dostępny jest dla mieszkańców Gminy Prudnik w Urzędzie Miejskim 

w Prudniku w każdy  poniedziałek w godz. od 10.00 do 15.00 oraz  czwartek w godz. od 8.00 

do 13.00 . Do zadań Punktu konsultacyjno - informacyjnego należy m. in.: 

 udzielanie informacji o Programie osobom zainteresowanym złożeniem Wniosku o 

dofinansowanie; 

 wsparcie Wnioskodawców w zakresie przygotowania Wniosku o dofinansowanie; 

 zapewnienie stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu, obsługiwanego 

przez pracownika przeszkolonego przez WFOŚiGW w Opolu, umożliwiające 

Wnioskodawcy złożenie Wniosku o dofinansowanie oraz jego wydruk; 

 zapewnienie dostępności materiałów informacyjnych i promocyjnych o Programie; 

 przekazanie do WFOŚiGW w Opolu Wniosków o dofinansowanie, składanych przez 

Wnioskodawców w Gminie; 

 pomoc Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania. 

W ramach Punktu konsultacyjno – informacyjnego w dniu 06.08.2021 r. przy obiekcie 

Prudnickiego Ośrodka Kultury zorganizowano spotkanie przeznaczone dla osób 

zainteresowanych możliwością uzyskania dofinansowania do wymiany pieca, 

termomodernizacji domu oraz montażu odnawialnych źródeł energii. Program skierowany 

jest do osób fizycznych będących właścicielami/współwłaścicielami domów 

jednorodzinnych/wydzielonych lokali mieszkalnych (maksymalnie 2 lokale w budynku). Za 

pośrednictwem Gminy przekazano do WFOŚiGW w Opolu 19 wniosków o dofinansowanie 

w ramach Programu „Czyste Powietrze” 

- zgodnie z nowym obowiązkiem od 1 lipca br. każdy właściciel lub zarządca budynku 

mieszkalnego i niemieszkalnego jest zobowiązany do złożenia deklaracji o posiadanym źródle 

ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) – Głównego Urzędu Nadzoru 

Budowlanego. W związku z tym wyznaczeni pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa pomagają mieszkańcom przy wypełnianiu Deklaracji oraz 

wprowadzają złożone Deklaracje do systemu. Na dzień 24.08.2021 r. do w/w Wydziału 

wpłynęło 50 deklaracji, które zgodnie z wymaganym terminem są wprowadzane do systemu. 

- od 1 sierpnia 2021r. w ramach realizacji projektu LIFE "Wdrożenie systemu zarządzania 

jakością powietrza województwa opolskiego", w gminach województwa opolskiego będących 

współbeneficjentami projektu, w tym również w Urzędzie Miejskim w Prudniku zatrudnieni 

zostali Gminni Koordynatorzy Programu Ochrony Powietrza. 

W październiku Gminni Koordynatorzy zostaną skierowani na specjalnie przygotowane przez 

Politechnikę Opolską studia podyplomowe, w ramach których nabędą wiedzę i umiejętności 

w zakresie  m.in.: efektywności energetycznej budynków, komunikacji społecznej, ochrony 

powietrza, które będą im niezbędne, by móc skutecznie doradzać mieszkańcom w zakresie 

termomodernizacji i ograniczenia emisji poprzez likwidację nieekologicznych systemów 



ogrzewania; oraz przygotowania Gminnego Programu Ochrony Powietrza (GPOP) zgodnego 

z Programem Ochrony Powietrza dla województwa opolskiego, czyli zaprojektowania i 

zwymiarowania działań naprawczych oraz opracowania planu ich realizacji   i określenia 

niezbędnego budżetu do realizacji zaplanowanych działań w gminie, opracowanego w wyniku 

analiz działań naprawczych wynikających z programu ochrony powietrza oraz analiz stanu 

jakości powietrza w gminie.  

Gminni Koordynatorzy będą także prowadzić edukację ekologiczną w zakresie problematyki 

jakości powietrza w celu podniesienia świadomości mieszkańców  w zakresie ich wpływu na 

jakość powietrza, znaczenia jakości powietrza dla jakości życia, dostępnych rozwiązań 

wspierających działania naprawcze.  Dodatkowo   w ramach Projektu organizowane będą dla 

mieszkańców spotkania szkoleniowe oraz powstanie narzędzie informatyczne do obsługi 

sprawozdawczości z realizacji Programu Ochrony Powietrza. 

Projekt LIFE koordynowany przez Województwo Opolskie angażuje łącznie 43 

współbeneficjentów oraz 8 partnerów. Wartość projektu to około 3 mln euro  (ok. 13 mln zł), 

z czego dofinansowanie unijne  z Programu LIFE wynosi ok. 7 mln zł, a współfinansowanie z 

NFOŚiGW wynosi ok. 5 mln zł. Projekt będzie realizowany   do września 2022r. 

- Gmina Prudnik realizuje program unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w czerwcu 

2021 roku ogłosił nabór wniosków w ramach programu priorytetowego: „Ogólnopolski 

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”. W związku z powyższym 

zawiadomiłem mieszkańców Gminy Prudnik  o wstępnym naborze wniosków na 

dofinansowanie zadań z zakresu usuwania azbestu pod nazwą: „Unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Prudnik w roku 2021”. Wnioski o dofinansowanie 

mogły składać osoby fizyczne i inne podmioty uprawnione, których  nieruchomości, zostały 

ujęte w gminnej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest w terminie od  08 czerwca 

2021 roku do 25 czerwca 2021 roku.  Zadanie będzie realizowane dzięki możliwości 

pozyskania dotacji w ramach w/w. Programu. Kwota dofinansowania zadania może stanowić 

do 85% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 700 zł za 1 Mg (tonę) 

unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest. Pozostałą częścią kosztów obciążony 

zostanie wnioskodawca (właściciel nieruchomości).  W ramach prowadzonego naboru, 

złożonych zostało 42 wnioski. Wnioski zostały zweryfikowane pod względem formalnym i 

merytorycznym przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Prudniku. Dwa wnioski zostały odrzucone. Do zadania 

zakwalifikowano 40 wniosków  (łącznie  43 obiekty), w tym: z 4 obiektów realizowany 

będzie demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest (DTU), z 39 

obiektów realizowany będzie transport i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych (TU). W 

nawiązaniu do złożonych wniosków w dniu  12 lipca 2021 roku Gmina Prudnik złożyła do 

WFOŚiGW w Opolu wniosek o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji dla 

przedsięwzięcia realizowanego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest – w 2021 roku.” W nawiązaniu do złożonego 

wniosku, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 11 

sierpnia br. wstępnie zatwierdził wniosek Gminy Prudnik z następującymi danymi: 

 planowana ilość do unieszkodliwienia odpadów azbestowych : 77,27 Mg 

 planowany koszt zadania: 69 974,05 zł 

 wnioskowana kwota dotacji: 51 535,42 zł. 

Obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawcy na wykonanie zadania polegające na 

„Unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Prudnik – w 2021 roku”. 

Planowany termin rozpoczęcia  zadania – po podpisaniu przez Gminę Prudnik umowy dotacji, 

termin zakończenia robót do 08.11.2021r.  

 



9. Informuję, że mając na uwadze wyzwania, jakie postawiłem  przed spółkami Gminy 

Prudnik w zakresie ich rozwoju oraz w związku z wakatami w spółkach powstałymi na skutek 

przejścia niektórych osób na emeryturę, a także wyborem do Rady Nadzorczej ZUK 

przedstawicieli załogi, dokonałem zmian w składach Rad Nadzorczych w  Zakładzie Usług 

Komunalnych, Zakładzie Energetyki Cieplnej Prudnik i Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji. 

 

10. W dniach od 25 do 27 czerwca w Bartoszycach odbył się XII Festiwal Miast Cittaslow. W 

festiwalu udział wzięła delegacja z Prudnika pod moim przewodnictwem. W trakcie pobytu 

odbyliśmy wizyty studyjne i spotkania robocze w ramach "dobrych praktyk", m.in. na 

terenach sportowych (hala sportowa i teren pod lodowisko), a także w innowacyjnej piekarni, 

która swoje wypieki rozwozi do klientów przy udziale kurierów. Gmina Prudnik zajęła III 

miejsce w konkursie na najlepszy produkt wędzony z miast Cittaslow za dzika z Gór 

Opawskich oraz wyróżnienie za schab Komendanta.  

XIII Festiwal Miast Cittaslow (w roku 2022) odbędzie się w Prudniku. Udział zadeklarował 

m.in. Miron Sycz Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz ponad 30 

włodarzy gmin członkowskich Cittaslow.  

 

11. 14 lipca odbyło się kolejne z serii spotkań negocjacyjnych w sprawie umowy spółki SIM 

Opolskie Południe. Wraz z  przedstawicielami  9 innych gmin z terenu południa i zachodu 

województwa opolskiego doszliśmy do porozumienia, co do kształtu przyszłej umowy 

spółki. Powołanie spółki ma nastąpić na początku września.   

 

12. W ramach projektu „Pewniej Na Pograniczu” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa 

„Przekraczamy granice” zakupiono 2 defibrylatory AED, które zostały zamontowane na 

obiektach Agencji Sportu i Promocji w Prudniku, odpowiednio przy Kompleksie Sportowym 

Sójka oraz Stadionie przy ul. Kolejowej 7.  

 

13. W lipcu  ze względu na zagrożenie katastrofą budowlaną musiałem podjąć decyzję o 

zamknięciu wieży widokowej na Koziej Górze. Aby ponownie otworzyć punkt widokowy 

będziemy musieli całkowicie przebudować jej obecną konstrukcję .   

 

14. 30 lipca otworzyliśmy drugi Klub Seniora w naszej gminie. Klub Seniora "Ławeczka" 

skupia 15 uczestników powyżej 60 roku życia nieaktywnych zawodowo, potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, niesamodzielnych. Projekt został sfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, a jego wartość wynosi 390 

744,23 zł. Z tego miejsca chciałbym podziękować pracownikom prudnickiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej na czele z Panią Dyrektor Ewą Pawlinów za aktywne działanie i 

pozyskanie środków na uruchomienie klubu.  

 

15. Na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

pracownicy Agencji Sportu i Promocji wzięli udział w spotkaniu roboczym w sprawie 

inwentaryzacji tras rowerowych prowadzonych w ramach projektu „Opolskie Na Rowery”. 

Podczas spotkania omówiony został zasięg inwentaryzacji w powiatach: prudnickim  

i nyskim. W trakcie prowadzonej inwentaryzacji (przejazd 2000 km) zebrane zostaną 

informacje o jakości tras, rodzajach nawierzchni, stanie oznakowania, itp. Pozyskane dane 

zostaną wykorzystane na etapie tworzenia koncepcji przebiegu tras rowerowych.  

 



16. 1 września rozpoczyna się  nowy rok szkolny. Placówki oświatowe przygotowują się do 

powrotu uczniów do szkół i nauki w trybie stacjonarnym. Tradycyjnie w szkołach i 

przedszkolach  dokonano oceny  przygotowania do nowego roku szkolnego,  pod kątem 

oceny zapewnienia właściwych warunków higieniczno-sanitarnych. Wykonano wiele prac  

remontowych oraz napraw sprzętu, poprawiających bazę lokalową. Zgodnie z arkuszami 

organizacyjnymi  zapewniono kadrę pedagogiczną oraz pracowników administracji i obsługi.                

W trosce o bezpieczne warunki  nauki dyrektorzy zakupili niezbędne środki higieniczne oraz  

złożyli  zapotrzebowanie na sprzęt i środki ochrony osobistej do Ministerstwa Edukacji i 

Nauki. 

W lipcu i sierpniu odbyły się dwa konkursy na kandydatów na stanowisko dyrektorów 

placówek oświatowych. Wyłoniono dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr2 w 

Prudniku - funkcję tą pełnić będzie nadal Pani  mgr Ewa Jarzycka oraz dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance- funkcję tą pełnić będzie Pani mgr Małgorzata Tuz.  

Do szkół prowadzonych przez  Gminę Prudnik w roku szkolnym 2021/2022 

uczęszczać będzie 1696  uczniów, w tym do szkół miejskich -1334, do  szkół wiejskich-362 

uczniów.  W klasach pierwszych naukę rozpocznie-208 uczniów.   Natomiast do przedszkoli 

uczęszczać będzie 806 dzieci, w tym do placówek miejskich 616 dzieci, do wiejskich 190 

dzieci. Do oddziałów żłobkowych uczęszczać będzie 100 dzieci. Życzymy dzieciom 

sukcesów w nauce, a nauczycielom i pracownikom satysfakcji  z wykonywanej pracy. 

 

17. W okresie , za który składana jest informacja przedstawiciele gminy uczestniczyli w 

uroczystościach patriotycznych i imprezach kulturalnych organizowanych na terenie Gminy 

Prudnik. I tak: 

- 24 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolny im. Orląt Lwowskich w Szybowicach 

uczestniczyłem w oficjalnym apelu z okazji 81. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej, podczas 

którego oddano cześć i hołd kpt. Romanowi Rogozińskiemu. Podczas uroczystości odsłonięto 

pamiątkową tablicę ku pamięci Ofiar Katyńskich. Dyrektor Szkoły Franciszek Dendewicz 

wraz z zaproszonymi gośćmi wyróżnił najzdolniejszych uczniów biorących udział w licznych 

konkursach.  

- 3 lipca w nowo oddanym do użytku budynku wielofunkcyjnym w Łące Prudnickiej odbył 

się piknik „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - 

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – III edycja” organizowany wspólnie 

z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu oraz Stowarzyszeniu Ambasada 

Sukcesu.   

- jak co roku 11 lipca w Niemysłowicach odbyły się obchody rocznicy „Rzezi Wołyńskiej”. Z 

tej okazji wygłosiłem przemówienie oraz złożyłem kwiaty pod pomnikiem pomordowanych 

Polaków we wsi Puźniki.    

- 23 i 24 lipca odbyła się kolejna edycja Zlotu Motocyklowego w Prudniku. Jak  

w poprzednich edycjach odbyły się parady motocyklowe oraz liczne koncerty na błoniach 

przy Sanktuarium św. Józefa.   

- 1 sierpnia w godzinę "W" Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku Alicja Isalska, 

Wiceprzewodniczący Edward Mazur oraz Wiceburmistrz Jarosław Szóstka pod pomnikiem 

„Żołnierza Polskiego” uczciła pamięć Bohaterów Powstania Warszawskiego. 

  - za sprawą kolejnej edycji Jazz Prudnik Festival  6 i 7 sierpnia Prudnik stał się polską 

stolicą jazzu. Tym razem odbył się on w formule dwudniowej. Oprócz koncertów na gości 

czekało mnóstwo innych atrakcji - stoiska wydawnictw muzycznych, wystawa 

fotograficzna spotkanie autorskie z Witoldem Wnukiem, pokaz filmu „Ikar. Legenda Mietka 

Kosza” oraz strefa dla dzieci. Dziękuję pracownikom Prudnickiego Ośrodka Kultury  

a szczególnie Pani Dyrektor Sylwii Gawłowskiej za trud wniesiony w organizację Festiwalu. 



Dziękuję również radnemu Ryszardowi Czeczelowi pomysłodawcy i Dyrektorowi 

artystycznemu Festiwalu.  

- 15 sierpnia Jarosław Szóstka wiceburmistrz Prudnika wraz z Przewodniczącą Rady 

Miejskiej w Prudniku Alicją Isalską z okazji Święta Wojska Polskiego złożyli kwiaty pod 

pomnikiem na pl. Wolności.  

- 24 sierpnia w Kinie Diana odbyła się premiera filmu Sanitariuszka o Walerii Nabzdyk. Po 

premierze odbyło Film w reżyserii prof. Janiny Hajduk-Nijakowskiej opowiada o życiu 

Honorowej Obywatelki gminy Prudnik. Gmina Prudnik była finansowo zaangażowana w to 

przedsięwzięcie.  

  

18. Na koniec smutna wiadomość, odszedł od nas na zawsze Pan Krzysztof Maślankiewicz 

były komendant rejonowy Państwowej Straży Pożarnej  w Prudniku, a wraz z utworzeniem 

powiatów – od 1999 r. – komendant powiatowy. Po przejściu na emeryturę działacz 

społeczny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Jego wielką zasługą było powstanie 

nowej komendy przy ulicy Legionów. Cześć Jego pamięci.  


